ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 663/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 03 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình

Trường tiểu học Bình Phước C, huyện Mang Thít

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

1060/TTr-SKHĐT, ngày 27/3/2024; Công văn số 22/KQTĐ-SXD ngày

19/3/2024 của Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trường tiểu học Bình

Phước C, huyện Mang Thít, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Trường tiểu học Bình Phước C, huyện Mang Thít.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Mang Thít.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đầu tư xây dựng Trường Tiểu học Bình

Phước C đạt chuẩn quốc về cơ sở vật chất nhằm đảm bảo phục vụ tốt cho việc

học tập và giảng dạy của nhà trường. Qua đó, góp phần nâng cao chất lượng

giáo dục, giúp cho xã Bình Phước sớm đạt tiêu chí thứ 5 trong 19 tiêu chí xây

dựng xã nông thôn mới.

4. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng Trường Tiểu học Bình Phước C,

huyện Mang Thít đạt chuẩn quốc gia về cơ sở vật chất, phục vụ cho việc học tập

của khoảng 310 học sinh, với quy mô cụ thể như sau:

* Phần xây dựng:

- Điểm chính ấp Phước Chí  :  ây dựng khối hành chính quản tr  - phục

vụ học tập, khối ph ng t  chức  n; Cải tạo 10 ph ng học hiện trạng thành 06

ph ng học, ph ng truyền thống + hoạt động đội, ph ng thiết b  giảng dạy, thư

viện.

2

- Điểm phụ ấp Phước Thới:  ây dựng 01 ph ng học, ph ng tin học + ngoại

ng , thư viện kết hợp làm ph ng ngh  giáo viên; Cải tạo 04 ph ng học.

-  ây dựng và cải tạo các hạng mục phụ trợ và hạ tầng kỹ thuật tại điểm

chính và điểm phụ.

* Phần thiết b : Mua sắm b  sung trang thiết b  phục vụ cho việc sinh hoạt,

học tập và giảng dạy của nhà trường (trừ phần thiết b  hiện có).

(Đính kèm phụ lục danh mục thiết bị).

5. Tổ chức tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng, tổ

chức tư vấn lập thiết kế cơ sở: Công ty TNHH Saving 105.

6. Địa điểm xây dựng: Ấp Phước Chí   và ấp Phước Thới, xã Bình

Phước, huyện Mang Thít.

7. Diện tích sử dụng đất: 4.630,7m
2
 (trong đó: 3.630,7m

2
 là đất công và

1.000m
2
 là đất thu hồi của dân)

8. Nhóm dự án: Nhóm C.

9. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng theo

thiết kế của công trình chính

- Loại, nhóm dự án: Công trình dân dụng, nhóm C.

- Cấp công trình: cấp III.

- Thời hạn sử dụng theo thiết kế của công trình chính: Không nhỏ hơn 50 n m.

10. Số bước thiết kế: 02 bước. Danh mục tiêu chuẩn được lựa chọn: Theo

tiêu chuẩn, quy chuẩn xây dựng Việt Nam

11. Phương án thiết kế cơ sở: Theo nội dung thiết kế cơ sở kèm theo báo

cáo nghiên cứu khả thi dự án do Công ty TNHH Saving 105 lập và được Sở Xây

dựng thẩm đ nh tại Công v n số 22/KQTĐ-S D ngày 19/3/2024 của Sở  ây

dựng.

12. Tổng mức đầu tư 24.800.000.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 16.286.000.000 đồng;

- Chi phí thiết b : 2.033.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 516.000.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.660.000.000 đồng;

- Chi phí khác: 272.000.000 đồng;

- Chi phí dự ph ng: 3.233.000.000 đồng.

13. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới hỗ trợ chi phí xây dựng và thiết b  khoảng 13.000 triệu

đồng; các chi phí c n lại sử dụng ngân sách huyện Mang Thít.

- Kế hoạch bố trí vốn: N m 2024-2025.

14. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

3

15. Tiến độ thực hiện dự án: N m 2023 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao UBND huyện Mang Thít ch  đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Mang Thít (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện dự án theo đúng quy đ nh

hiện hành của Nhà nước; thực hiện kiến ngh  theo các yêu cầu tại Công v n số

22/KQTĐ-S D ngày 19/3/2024 của Sở  ây dựng; khẩn trương hoàn thành hồ

sơ cấp phép môi trường trình cấp thẩm quyền xem xét, quyết đ nh trước khi hồ

sơ thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở được phê duyệt, đồng thời ch u

trách nhiệm trước Chủ t ch UBND t nh và trước pháp luật về việc triển khai thực

hiện dự án đảm bảo đúng quy đ nh pháp luật.

Điều 3. Chánh V n ph ng UBND t nh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Giám đốc Sở  ây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Vĩnh Long, Chủ t ch UBND huyện Mang Thít, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu

tư xây dựng huyện Mang Thít và Thủ trưởng các đơn v  có liên quan ch u trách

nhiệm thi hành Quyết đ nh này;

Quyết đ nh này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND t nh;

- LĐ.VPUBND t nh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.05.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-03T14:18:08+0700